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Sigdal - Samordnet statlig høringsuttalelse til Kommunedelplan for 
Tempelseter-Djupsjøen og Eggedal sentrum 2019 - 2035 

Vi viser til brev av 13. september 2019 med forslag til Kommunedelplan for Tempelseter, Djupsjøen 
og Eggedal sentrum 2019 – 2035. 
 
I brev fra Fylkesmannen til kommunene datert 08. januar 2019 informeres det om samordning av 
statlige innsigelser. Fra 2018 er dette blitt en fast ordning, jf. pressemelding fra Regjeringen datert 
27. desember 2017. 
 

Saken gjelder 

Kommunedelplanen omfatter fjellområdene fra Tempelseter til kommunegrensen mot Krødsherad 
og Eggedal sentrum. Planforslaget legger til rette for en stor økning utbyggingsareal i fjellområdene 
og i sentrum.  
 
Fylkesmannens kompetanse  

Fylkesmannen har fått et delt ansvar i innsigelsessaker. Fylkesmannen har et ordinært 
samordningsansvar for innsigelser fremmet innenfor eget myndighetsområde og skal som 
fagmyndighet påse at planer ikke er i strid med nasjonale og vesentlige regionale interesser. 
Samtidig skal Fylkesmannen som samordningsmyndighet påse at innsigelser fra øvrige statlige 
fagetater er tydelig forankret i lov, forskrift eller retningslinjer. 
 
Fylkesmannen skal foreta en samlet vurdering av alle innsigelser og ta stilling til hvilke som  
skal fremmes. Det er den enkelte fagetat som har myndighet til å fremme innsigelsen, men  
Fylkesmannen har myndighet til å avskjære den på visse betingelser. Hvis en innsigelse avskjæres vil 
det si at den ikke fremmes som innsigelse. 
 
I dette brevet opptrer Fylkesmannen som samordningsmyndighet. Det er høringsuttalelser med 
innsigelse fra følgende statlige etater: 
 

 Biskopen i Tunsberg, datert 11. november 2019 
 Norges vassdrags- og energidirektorat, datert 19. november 2019 
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 Fylkesmannen i Oslo og Viken, datert 20. november 2019 
 
Fylkesmannen har også mottatt høringsuttalelse fra Statens vegvesen som Statlig veg- og 
sektormyndighet med faglige anbefalinger: 

 Statens vegvesen, datert 12. november 2019 
 

Oversikt over høringsuttalelsene 

Biskopen i Tunsberg har fremmet følgende innsigelse: 

Kirkeloven fastsetter en sone på 60 meter rundt kirken der tiltak krever biskopens 
godkjenning, jamfør § 21 i kirkeloven. 60 meters sonen er ikke markert på arealplanen eller 
gitt egne bestemmelser. 
 
Hensynssonen verneverdig kulturminner og kulturmiljø (H570_3) signaliserer at det skal tas 
hensyn til kirkens plassering og virkning i landskapet, men denne bestemmelsene er ikke 
tilstrekkelig til at Tunsberg biskop kan gi en generell dispensasjon for tiltak innenfor 60- 
meters sonen. 
 
Norges vassdrags- og energidirektorat har fremmet følgende innsigelse 

NVE har innsigelse til planen på bakgrunn av at det er lagt inn byggeområder som er i direkte 
konflikt med byggeforbudssonen som er satt i planen, uten at det er gjort nærmere vurderinger og 
avklaringer rundt dette. 
 
NVE har innsigelse til kommunedelplanen på bakgrunn av at fare for flom og skred ikke er godt 
ivaretatt i plankart og bestemmelser. 
 
Fylkesmannen i Oslo og Viken har fremmet følgende innsigelse 

Fylkesmannen har innsigelse til arealforslag som omfatter dyrka jord ved Eggedal tettsted og syd for 
tettstedet: Boligformål B50d, B50e, B50f, sentrumsformål S51c, næringsområde N50, fritidsformål 
F50 og to traseer og bestemmelser for «sklibakker» ned mot Eggedal. Videre fremmes det innsigelse 
til at konsekvensutredningene ikke tar tilstrekkelige med hensyn til jordvern, matproduksjon, 
vernskog, skog og skogbruk og kulturlandskap. 
 
Fylkesmannen har innsigelse til sykkelveg, skiheiser og skliløyper, gondoler, tunell i fjellet og 
idrettsanlegg som ligger ovenfor eksisterende bebyggelse opp mot fjellet. Videre fremmes det 
innsigelse til utbyggingsområdene: H50a-b, H57, H55a-d, H51, H52a-h, H56a, N52a, F51a-d, H60d, f, 
g, h, i, H53 a-b og d, H62 a-g, F52a-b, F53a-e, H64a-i, H65a-d, ST58, F54, N53, øvre del av H67_1, H67a-
b, H69a-m, R50a-b, N55a-c, F50 og deler av H63. 
 
Det fremmes innsigelse til manglende ROS-analyse for kommunedelplan.  
 

Samordning 

Innsigelsene til de tre statlige aktørene er ikke motstridende eller ubegrunnet. Fylkesmannen har 
derfor funnet at alle innsigelsene fra Biskopen i Tunsberg og Norges vassdrags- og energidirektorat 
har Fylkesmannen fremmes i sin helhet. Videre er det fremmet flere faglige anbefalinger som vi 
oppfordrer kommunen til å følge opp i det videre planarbeidet. Vi gjør oppmerksom på at uttalelsen 
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med faglig anbefaling fra Statens vegvesen som statlig vegmyndighet følger vedlagt dette 
samordningsbrevet.  
 
Høringsuttalelsene er vedlagt i sin helhet og må gjennomgås av planmyndigheten for å få full 
oversikt og utfyllende informasjon om innholdet. 
 

Videre prosess 

Fylkesmannen forutsetter at Sigdal kommune følger opp innsigelsene og samarbeider med Biskopen 
i Tunsberg, Norges Vassdrags- og energidirektorat og Fylkesmannen med å finne løsninger. Dersom 
partene kommer til enighet, er det den enkelte fagetat som har myndighet til å trekke innsigelsene.  
 
Dersom partene ikke blir enige, skal saken oversendes Fylkesmannen etter de ordinære rutinene jf. 
pbl. § 5 - 6. 
 
 
Med hilsen 
 
Eli Kristin Nordsiden (e.f.) 
seksjonssjef 

  
 
Geir Sørmoen 
seniorrådgiver 
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